
Pravidla SUMMER NIGHT CUPU 2024 

Soutěžní disciplínou je požární útok na nástřikové terče dle Směrnice hasičských 

soutěží SH ČMS-1/17-2011 s úpravami. Soutěžní disciplína v kategorii muži i 

ženy je provedena na 2 hadice B75 a 4 hadice C52. Pojistky proti rozpojení 

mohou být použity pouze na pevných spojkách, nikoliv na hadicích. Čas 

přípravy je zkrácen na 4 minuty. Po ukončení přípravy k provedení požárního 

útoku musí mezi ozuby spojek projít list papíru. Po převzetí základny rozhodčím 

jsou zakázány úpravy na základně bez svolení rozhodčího. Povelem startéra „na 

místa, připravte se“ je základna považována za připravenou a nelze již připustit 

její úpravu.. V kategorii žen může běžet 1 muž na pozici strojník nebo náběr, 

nebo koš. V kategorii ženy může s přípravou základny pomáhat vedoucí 

družstva, ale pokud neběží za družstvo muž. Během přípravy i před zahájením 

provedení požárního útoku může být motorová stříkačka nastartovaná. Koš musí 

být našroubován před ponořením sacího vedení do vody. Pokus je platný i tehdy 

spadne-li koš do vodního zdroje a bude-li následně našroubován na savici před 

ponořením do vody. Savice bez koše se nesmí dotknout vodní hladiny. ‼ 

Čára stříkaní je nedotknutelná po celou dobu útoku ‼ Družstvo smí k 

provedení požárního útoku použít přetlakový ventil schváleného typu (pořadatel 

nedodává). V případě použití bude přetlakový ventil namontován družstvem 

před zahájením přípravy. V případě chybného startu má družstvo možnost 

jednoho opakovaného. Půjčování soutěžících je možné 5+2. Jeden soutěžící 

může běžet maximálně dvakrát (2x ve své kategorii, nebo 1x za muže a 1x za 

ženy).  

 

  



Bodování SUMMER NIGHT CUP 2024 

pořadí muži ženy 

1. 20 15 
2. 17 12 
3. 15 10 
4. 13 7 
5. 11 6 
6. 10 5 
7. 9 4 
8. 8 3 
9. 7 2 
10. 6 1 
11. 5 0 
12. 4 0 
13. 3 0 
14. 2 0 
15. 1 0 
16. 0 0 
17. 0 0 
18. 0 0 
19. 0 0 
20. 0 0 
 

Při rovnosti bodů rozhoduje počet nejlepších umístění, poté nejrychlejší 
dosažený čas v poháru. 


